[image: image1.png]HOpucr no
Tpynosomy
Ilpasy

Руководителю предприятия

________________________

(полное наименование предприятия)

________________________

ФИО руководителя

От работников

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Коллективная жалоба руководству на начальника

Мы, работники Вашего предприятия, обращаемся к Вам по поводу неисполнения своих прямых обязанностей, дискриминации и грубого отношения к подчиненным, ________________________ (ФИО и должность начальника)
_____________________ (ФИО того, на кого жалуетесь), совершил следующие нарушения Трудового кодекса:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(каждый сотрудник должен описать совершенные против него нарушения).

_____________________ (ФИО того, на кого жалуетесь) злоупотребляет своим положением, в результате чего допускаются следующие нарушения:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
В связи с изложенным, просим Вас снять _____________________ (ФИО того, на кого жалуетесь) с должности, т.к. при данной должности, он представляет интересы организации и действует от имени работодателя, а нам не хотелось бы, чтобы о нашем предприятии сложилось негативное мнение.

Дата:________________

Подписи с расшифровками:

_____________________

_____________________

_____________________